
      

 

   

RĒZEKNES NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2019. – 2025. GADAM 
V.  ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN 

NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

 

 

2019. 

 

Apstiprināts ar Rēzeknes novada domes 17.01.2019. sēdes lēmumu Nr. 2, 1.§  
“Par Rēzeknes novada attīstības programmas 2019. – 2025. gadam apstiprināšanu” 



 

     Lappuse | 2 

Saturs 
Ievads ...................................................................................................................................................... 3 

1. Attīstības programmas īstenošana ........................................................................................... 4 

1.1. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzība ................................................................. 4 

1.2. Uzraudzības rādītāji ............................................................................................................. 5 

1.3. Uzraudzības process ........................................................................................................... 5 

1.4. Priekšlikums attīstības programmas uzraudzības ziņojuma struktūrai................................ 6 

2. Attīstības programmas aktualizācija ......................................................................................... 6 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM 
V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

     Lappuse | 3 

Ievads 
Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība ir svarīgs 
attīstības plānošanas posms, ar kura palīdzību tiek novērtēta novada attīstība un Attīstības 
programmas ieviešanas izpilde. 

Rēzeknes novada Attīstības programmas 2019. – 2025. gadam īstenošanas un 
plānošanas procesā ir svarīgi izveidot un īstenot tās uzraudzības sistēmu.  

Uzraudzības sistēma dod iespēju izmērīt teritorijas attīstību, Attīstības programmas 
īstenošanas rezultātus un tiešos iznākumus, kā arī novērtēt šo rezultātu radīto ietekmi 
ilgākā laika posmā. 

Uzraudzības sistēmai jābūt sistemātiskai rīcību, resursu un rezultātu pārbaudei. Tā ietver 
uzraudzības sistēmas uzdevumus, procesu un uzraudzības elementus. 

Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības pārskatu izstrādi veic Rēzeknes novada 
Attīstības plānošanas nodaļa, apkopojot informāciju no statistikas datu bāzēm, pieejamās 
pašvaldības informācijas un sadarbībā ar pagastu pārvalžu darbiniekiem, iestāžu 
vadītājiem un nodaļu speciālistiem.   

 

1. ATTĒLS. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS DAĻAS 

  

I. PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS

II. STRATĒĢISKĀ DAĻA

III. RĪCĪBAS PLĀNS

IV. INVESTĪCIJU PLĀNS

V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN

NOVĒRTĒŠANA



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM  
V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

Lappuse | 4  

1. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA 

VEIKSMĪGAS 

RĒZEKNES 

NOVADA 

ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS 

REALIZĒŠANAS 

PRIEKŠNOTEIKUMI: 

 noteikts atbildīgais par Attīstības programmas 
ieviešanu; 

 

 Attīstības programmas realizācija tiek veikta 
organizēti; 

 

 Attīstības programmas īstenošana notiek saskaņā ar 
Rēzeknes novada pašvaldības ikgadējo budžetu; 

 

 Rēzeknes novada pašvaldības dome un domes 
komitejas nodrošina Attīstības programmas 
realizāciju politiskajā līmenī; 

 

 Attīstības un plānošanas speciālists vada un 
koordinē Attīstības programmas uzraudzības 
procesu (regulāru, sistemātisku resursu, rīcību un 
rezultātu pārbaudi); 

 

 uzraudzības procesā iesaistās visas pašvaldības 
struktūrvienības vai institūcijas, kuras Rīcības plānā 
norādītas kā atbildīgās par aktivitāšu izpildi vai 
projektu īstenošanu. 

 

1.1. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS 

UZRAUDZĪBA 

UZRAUDZĪBAS 

SISTĒMAS 

UZDEVUMI: 

 nodrošināt pašvaldības attīstības novērtēšanas 
iespējas, identificējot pārmaiņas pašvaldības 
situācijā kopumā un pa jomām (nozarēm); 
 

 identificēt, vai Attīstības programmas rādītāju 
sasniegšana norit kā plānots; 
 

 parādīt pašvaldības darbības progresu un 
sasniegumus; 
 

 nodrošināt ar informāciju par Attīstības 
programmas īstenošanas sasniegumiem – 
sabiedrību, vietējos politiķus un citas ieinteresētās 
puses; 
 

 identificēt jaunas problēmas un iespējas, kas 
saistītas ar pašvaldības attīstību, kurām 
nepieciešams veltīt tālāku izpēti un attiecīgu 
lēmumu pieņemšanu to risināšanai; 
 

 pamatot Attīstības programmas aktualizācijas 
nepieciešamību; 

 
 sekmēt pašvaldības struktūrvienību, valsts 

institūciju, uzņēmēju un sabiedrības koordinētu 
darbību pašvaldības attīstības jautājumos. 

 

 

 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM  
V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

Lappuse | 5  

1.2. UZRAUDZĪBAS RĀDĪTĀJI 
Uzraudzības rādītāji tiek izmantoti, lai iegūtu salīdzināmus datus pašvaldības 
attīstības novērtēšanai. 

TERITORIJAS 

ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI  
(nozīmīgākie teritoriju 
attīstību raksturojošie 

sociālekonomiskie rādītāji) 
Skatīt 1.pielikumu 

 

 Bezdarba līmenis 

 Iedzīvotāju skaita izmaiņas 

 Teritorijas attīstības indekss 

 Citi rādītāji 

DARBĪBAS REZULTĀTU 

RĀDĪTĀJI 
(veikto darbību novērtējuma 
kvantitatīvie rādītāji, saskaņā 

ar kuriem tiek mērīta 
pašvaldības administrācijas 

darbības efektivitāte Attīstības 
programmas īstenošanā) 

Skatīt 2. pielikumu 

 

 Izglītojamo skaits novada izglītības 
iestādēs 

 Amatiermākslas kolektīvu skaits 

 Valsts un starptautiska mēroga sporta 
pasākumi 

 Citi rādītāji 

POLITIKAS REZULTĀTU 

RĀDĪTĀJI 

(veikto darbību novērtējuma 
kvalitatīvie rādītāji, kas tiek 
iegūti, veicot iedzīvotāju un 

uzņēmēju aptauju, un saskaņā 
ar kuriem tiek novērtēta 

pašvaldības administrācijas 
darbības efektivitāte Attīstības 

programmas īstenošanā) 

Skatīt 3. pielikumu 

 Apmierinātība ar vispārējās izglītības 
pakalpojumiem 

 Apmierinātība ar kanalizācijas un 
ūdensapgādes pakalpojumiem 

 Citi rādītāji 

 

 

1.3. UZRAUDZĪBAS PROCESS 
KATRU GADU 

(Vienlaicīgi ar Rēzeknes 
novada pašvaldības 

publiskā pārskata izstrādi 
tiek veikts Attīstības 

programmas uzraudzības 
process) 

 

 Tiek apkopoti dati par īstenotajām rīcībām 
(pasākumi/aktivitātes) saskaņā ar Rīcības plānu 

 Tiek apkopoti teritorijas attīstības rādītāju dati 

 Tiek apkopoti dati par darbības rezultatīvajiem 
rādītājiem 

IKGADĒJAIS 

ZIŅOJUMS IETVER: 
(Attīstības programmas 

analīze) 

 

 Veiktās darbības mērķu un uzdevumu 
sasniegšanas virzienu 

 Noteikto darbības rezultātu rādītāju izpildes 
tendenci 

 Konstatētās novirzes no plānotā un to 
skaidrojums 

 Secinājumi un ieteikumi darbības uzlabošanai 
ar mērķi pilnībā sasniegt izvirzītos rādītājus 

REIZI TRIJOS GADOS 

(Papildus katru gadu 
veicamajām darbībām 

uzraudzības procesa laikā 
tiek veikts) 

 

 Tiek veikta novada iedzīvotāju aptauja 

 Apkopoti iegūtie politikas rezultātu rādītāji 

 Iekļauta informācija par atbilstību Rēzeknes 
novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā (IAS) 
izvirzītajiem mērķiem 

TRĪS GADU 

UZRAUDZĪBAS 

ZIŅOJUMU 
(Tiek veikta padziļināta 
analīze par Attīstības 

programmas noteiktajiem 
rādītājiem, ietverot arī 

politikas rezultātu 
rādītājus) 

 

 Veiktās darbības mērķu un uzdevumu 
sasniegšanas virziens 

 Konstatētās novirzes no plānotā un to 
skaidrojums 

 Izvērtējums par atbilstību Rēzeknes novada 
IAS izvirzītajiem mērķiem 

 Secinājumi un ieteikumi darbības uzlabošanai 
ar mērķi pilnībā sasniegt izvirzītos rādītājus 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM  
V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

Lappuse | 6  

1.4. PRIEKŠLIKUMS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 

UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMA STRUKTŪRAI 
IEVADS 

 

 Uzraudzības ziņojuma sagatavošanas mērķis 

 Laika periods, par kādu uzraudzības ziņojums 
sagatavots 

 Uzraudzības ziņojuma struktūra un sagatavošanā 
iesaistītie 

IEVIEŠANAS 

IZVĒRTĒJUMS 

 

 Ieviešanas process un sadarbība ar sociālajiem 
partneriem 

 Izvērtējums par izvirzīto vidēja termiņa prioritāšu, 
rīcības virzienu un uzdevumu sasniegšanu 

 Rezultatīvo rādītāju izvērtējums un ietekme uz 
novada attīstību 

 Investīciju plāna izvērtējums, kas ietver pārskatu 
par finanšu izlietojumu un prognozes sasaistē ar 
pašvaldības budžetu 

 Rīcības plāna un Investīciju plāna īstenošanas 
izvērtējums, kas ietver, kā šo plānu īstenošana tiek 
tuvināta novada ilgtermiņa mērķu sasniegšanai 

SECINĀJUMI UN 

PRIEKŠLIKUMI 

 

 Galvenās problēmas un iespējas novada 
turpmākai attīstībai 

 Secinājumi par nepieciešamo problēmu risināšanu 
vai padziļinātu izpēti 

 Rekomendācijas Attīstības programmas 
grozījumiem un/vai aktualizācijai 

 Priekšlikumi Attīstības programmas aktualizēšanai 

2. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS AKTUALIZĀCIJA 
ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS 

AKTUALIZĀCIJA 

 

 Attīstības programmas darbības termiņš ir septiņi 
gadi, līdz ar to ir jāparedz tās regulāra 
aktualizācija 

 Par nepieciešamību aktualizēt Attīstības 
programmu tiek lemts, pamatojoties uz 
uzraudzības ziņojumiem un kārtējam gadam 
apstiprināto pašvaldības budžetu 

 Rīcības plānu un Investīciju plānu aktualizē ne 
retāk kā reizi gadā, ņemot vērā pašvaldības 
budžetu kārtējam gadam 

 Aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu 
apstiprina ar pašvaldības domes lēmumu un 
ievieto Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS) 

 

 



 

Lappuse | 7  

PIELIKUMI 

1. PIELIKUMS 

 TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI 

NR. RĀDĪTĀJS 
RĀDĪTĀJA VĒRTĪBA 

2016. GADĀ 
RĀDĪTĀJA VĒRTĪBA 

2017. GADĀ 
RĀDĪTĀJA VĒRTĪBA 

2018. GADĀ 

VĒLAMĀ ATTĪSTĪBAS 

TENDENCE 2025. 
GADĀ 

DATU AVOTS 

1. TAI vērtība -1.27 -1.29 ♦  VRAA 

2. TAI rangs 105. vieta 102. vieta  ♦    VRAA 

3. Iedzīvotāju skaits  26 696 25 937 25 274   CSP (gada sākumā) 

4. 
Iedzīvotāju skaita 

izmaiņas pēdējo 5 gadu 
periodā 

1421 1976 2121  CSP (gada sākumā) 

5. Bezdarba līmenis 19,9% 17,8 % 15,6 %  NVA/RAIM 

6. 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis uz vienu 

iedzīvotāju pašvaldības 
budžetā 

279,34 EUR 325,28 EUR  ♦  VRAA/RAIM 

7. Demogrāfiskā slodze 585 556 556  CSP 

8. 
Ekonomiski aktīvo 

statistisko vienību skaits 
1834 1739 ♦  RAIM 

9. 
Iedzīvotāju ilgtermiņa 

migrācijas saldo 
-471 -411 ♦  CSP 

10. 

Iedzīvotāju apmierinātība 
ar dzīvi novadā 

% no aptaujāto skaita 

Apmierinošu atbildi 
sniedza 73% 

Apmierinošu atbildi 
sniedza 80,4%  

Aptauja netika veikta  
Rēzeknes nov. pašvaldības 

organizētā aptauja 

♦ dati vēl nav pieejami 

  



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM 
 V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

 

 

Lappuse | 8  

2. PIELIKUMS 

 VIDĒJĀ TERMIŅA PRIORITĀŠU REZULTĀTU RĀDĪTĀJI 

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017. g. 
2018. g. 

Tendence 
salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. 

gadu 

VP1 PRASMĪGA, RADOŠA UN DARBĪGA SABIEDRĪBA 

1.  
Izglītojamo skaits novada izglītības 

iestādēs 
RNP 3 209 3 147  NESAMAZINĀS STRAUJI 

1.1. 
Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības 

iestādēs un pirmsskolas izglītības 
grupās pie izglītības iestādēm 

RNP 917 959  PIEAUG 

1.2. 
Skolēnu skaits pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs 
RNP 2 292 2 188  NESAMAZINĀS STRAUJI 

2.  

Nodrošināta iespēja apgūt speciālās 
izglītības programmas pašvaldības 

izglītības iestādēs 
RNP 

19 skolās, t. sk. trijās 
speciālajās izglītības 

iestādēs 

19 skolās, t. sk. trijās 
speciālajās izglītības 

iestādēs 
 

SAGLABĀJAS ESOŠAJĀ 

LĪMENĪ /TIEK VĒRTĒTS 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

3.  
Interešu izglītības (InI) programmu 

skaits/apmeklētāju skaits 
RNP 

259 InI. 
programmas/2241 
apmeklētāju skaits 

282 InI. 
programmas/2188 
apmeklētāju skaits 

 PIEAUG 

4.  

Skolēnu skaits profesionālās ievirzes 
izglītības iestādē Maltas mūzikas skolā 

un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu filiālēs 

 

RNP 

2017. – 2018. m. g.  

 

621 

 

2018. – 2019. m. g.  

 

613 

 

 SAMAZINĀS 

5.  

Pašvaldības apmaksāto darba vietu 
skaits vasarā jauniešu nodarbinātības 

projektos 
RNP/NVA 18 17  NESAMAZINĀS STRAUJI 

6.  
Brīvprātīgo darbā iesaistīto jauniešu 

skaits 
RNP 70 90  PIEAUG 

7.  
Finansiāli atbalstītie dažādu jomu 

jauniešu projekti (skaits/finansējums) 
RNP 

Iniciatīvu projekti 22 
(7000 EUR); 

Jaunatnes nometņu 
un neformālo 

apmācību projekti 12 
(10000 EUR); 

Jaunatnes inventāra 
iegādes projekti 28 

(15000 EUR); 

Konkurss „Jaunais 
uzņēmējs” 

Iniciatīvu projekti 22 
(7000 EUR) un 13 

Jaunatnes nometņu 
un neformālo 

apmācību projekti 
(10000 EUR) 

 PIEAUG 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM 
 V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

 

 

Lappuse | 9  

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017. g. 
2018. g. 

Tendence 
salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. 

gadu 

atbalstītas 3 
jauniešu idejas 

(4500 EUR) 

8.  
Skolēnu mācību ražošanas uzņēmumu 

skaits 
 

2017./2018. m. g.  

13 

2018./2019.m. g. 

15  
 PIEAUG 

VP2 ATBILSTOŠA TEHNISKI EKONOMISKĀ UN SOCIĀLĀ VIDE SAIMNIECISKAJAI DARBĪBAI, KAS RADA PRIEKŠNOSACĪJUMUS VIETĒJĀ UN STARPTAUTISKĀ 

MĒROGĀ KONKURĒTSPĒJĪGU PREČU UN PAKALPOJUMU RADĪŠANAI 

9.  
Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 

uz 1000 iedzīvotājiem 
CSP 68 ♦ – PIEAUG 

10.  

Ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
summa (pēc darba ņēmēja deklarētās 

adreses) uz 1 iedzīvotāju (EUR) 
RAIM 350,84 ♦ – PIEAUG 

11.  
Pašvaldības budžeta kopējie 

ieņēmumi (EUR) 
RAIM 30 039 677 

30 442 847 
(11.2018.) 

 PIEAUG 

12.  Bezdarbnieku skaits NVA 2 961 (31.12) 2 544 (30.11.)  SAMAZINĀS 

13.  
Reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku 

skaits 
NVA 1 927 (31.12) 1598 (31.10.)  SAMAZINĀS 

14.  Bezdarba līmenis (%) NVA 17,8 (31.12.) 15,7 (30.11.)  SAMAZINĀS 

15.  
Uzņēmēju skaits, kuru labā tika 

uzlabota infrastruktūra 
RNP 0 48  

PIEAUG/ TIEK VĒRTĒTI 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

16.  
Uzņēmējdarbībai pielāgoto telpu 

apjoms (m2) 
RNP 97,48 527  

PIEAUG/ TIEK VĒRTĒTI 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

17.  
Speciālo ekonomisku zonu uzņēmumu 

skaits 

RNP/ Latgales un 
Rēzeknes speciālo 
ekonomisko zonu 

administrācija 

3 3  
SAGLABĀJAS ESOŠAJĀ 

LĪMENĪ /PIEAUG 

18.  
Atbalstīto uzņēmējdarbības iniciatīvu 

skaits 

RNP/Nodibinājums 
“LEARN” 

9 11  PIEAUG/ NESAMAZINĀS 

19.  Tūrisma mītņu skaits novadā 
RNP/ Rēzeknes 

novada TIC 
51 53  PIEAUG 

20.  
Tūrisma pakalpojumu sniedzēju skaits 

(izņemot tūrisma mītnes) 

RNP/ Rēzeknes 
novada TIC 

67 

 
69  PIEAUG 

21.  Reģistrēto tūristu skaits 
RNP/ Rēzeknes 

novada TIC 
128 050 165 966  PIEAUG 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM 
 V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

 

 

Lappuse | 10  

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017. g. 
2018. g. 

Tendence 
salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. 

gadu 

22.  
Vidēji dienā TIC apkalpoto tūristu skaits 

sezonā 
RNP/ Rēzeknes 

novada TIC 
21 22  PIEAUG 

23.  Skatu laukumu, torņu skaits 
RNP/ Rēzeknes 

novada TIC 
4 4  PIEAUG/NESAMAZINĀS 

24.  
Atvērto velo nomas, cita aktīvas 

atpūtas inventāra nomas punktu skaits 
RNP/ Rēzeknes 

novada TIC 
2 

 

4 
 

SAGLABĀJAS ESOŠAJĀ 

LĪMENĪ /PIEAUG 

25.  
Jaunu tūrisma maršrutu, piedāvājumu 

skaits 
RNP/ Rēzeknes 

novada TIC 
2 

 

4 

 

 
SAGLABĀJAS ESOŠAJĀ 

LĪMENĪ/PIEAUG 

26.  

Uzņēmējdarbību veicinošo norišu 
skaits (dalība izstādēs, organizētas 

apmācības, uzņēmēju konkursa 
organizēšana, Uzņēmēju diena, tirdziņu 

u. c. pasākumu kopskaits 

RNP/LEARN 51 58  PIEAUG 

27.  
Uzņēmējdarbības veicinošajās norisēs 

iesaistīto uzņēmēju skaits 
RNP/LEARN 2518 1634  SAMAZINĀS 

28.  

Sadarbības projektu/aktivitāšu skaits ar 
citām Latvijas vai ārvalstu 

pašvaldībām, kas sekmē vai ir tieši 
virzīti uz uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanu 

RNP 5 6  PIEAUG 

VP3 IEDZĪVOTĀJIEM, SAIMNIECISKAJAI DARBĪBAI UN DABAI LABVĒLĪGA TELPA 

29.  
Pieejamie pašvaldības e-pakalpojumi 

(skaits) 
RNP 71 121  PIEAUG 

30.  
Vēlētāju aktivitāte pašvaldību 

vēlēšanās (% no balsstiesīgajiem) 
CVK 38,35% 33,83%  PIEAUG 

31.  Ģimenes ārstu skaits VMNVD 13 21  PIEAUG 

32.  

Starpinstitucionālās sadarbības 

projekti veselības aprūpes jomā 

(skaits) 

RNP 
1 

 

1 

 
 

SAGLABĀJAS ESOŠAJĀ 

LĪMENĪ 

33.  
Sociālā dienesta sociālās palīdzības 

saņēmēju skaits 
RNP 3 197 personas 2970 personas  

SAMAZINĀS/ TIEK 

VĒRTĒTI KONTEKSTĀ 

AR 

VAJADZĪBU 

34.  Sniegto sociālo pakalpojumu skaits RNP 10 10  
PIEAUG/ TIEK VĒRTĒTI 

KONTEKSTĀ AR 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM 
 V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

 

 

Lappuse | 11  

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017. g. 
2018. g. 

Tendence 
salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. 

gadu 

VAJADZĪBU 

35.  

Dzīves kvalitātes nodrošināšanas 

pakalpojumi (publiski pieejamās 

sanitārās telpas, t. sk. pirtis, dušas 

telpas, veļas mazgātavas, dienas 

centri u. c.) 

RNP 22 22  

PIEAUG/ TIEK VĒRTĒTI 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

36.  
Sadarbības projekti sociālās 

aprūpes jomā (skaits) 
RNP 

1 

 

1 

 
 PIEAUG 

37.  

Nevalstiskā sektora līdzdarbība 

sociālo pakalpojumu sniegšanā 

(skaits) 

RNP 
6 sadarbības 

līgumi 
6 sadarbības līgumi  

PIEAUG /TIEK VĒRTĒTI 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

38.  Sadarbības valstu skaits RNP 14 16  PIEAUG/NESAMAZINĀS 

39.  
Reģistrēto noziedzīgo nodarījumu 

skaits Rēzeknes novadā 
CSP 371 ♦ – SAMAZINĀS 

40.  
Bērnu – jauniešu sporta skolas 

audzēkņu skaits 
RNP 619 640   PIEAUG 

41.  
Bērnu-jauniešu sporta skolas īstenoto 

programmu skaits 
RNP 

realizē 8 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

programmas un 

2 interešu 

izglītības 

programmas 

realizē 8 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

programmas un 

4 interešu izglītības 
programmas 

 
PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

42.  Organizēto sporta pasākumu skaits RNP 54 64  
PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

43.  
Organizēto sporta pasākumu 

dalībnieku skaits 
RNP 4 401 4 005  

PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

44.  
Organizēto valsts un starptautiskā 

mēroga sporta pasākumu skaits 
RNP 13 20  PIEAUG 

45.  

Organizēto kultūras pasākumu skaits 

(t. sk. kultūras namu, kultūras iestāžu, 

Kultūras nodaļas un citu nodaļu 

rīkoto, muzeju un bibliotēku u. c., kur 

ir izmantots pašvaldības budžets) 

RNP 2 888 ♦ – 
PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM 
 V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

 

 

Lappuse | 12  

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017. g. 
2018. g. 

Tendence 
salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. 

gadu 

46.  
Starptautisku/nacionālu kultūras 

(mākslas, mūzikas, u. c.) pasākumu 
skaits 

RNP 10 ♦ – PIEAUG 

47.  Amatiermākslas kolektīvu skaits RNP 141 ♦ – 
PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

48.  
Amatiermākslas kolektīvu dalībnieku 

skaits 
RNP 1 758 ♦ – 

PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

49.  
Kultūras pasākumu apmeklētāju 

skaits 
RNP 230 390 ♦ – PIEAUG 

50.  Bibliotēku izsniegumu skaits RNP 213 958 ♦ – 
PIEAUG/ STRAUJI 

NESAMAZINĀS 

51.  Bibliotēku lietotāju skaits RNP 6 850 ♦ – 
PIEAUG/ STRAUJI 

NESAMAZINĀS 

52.  
Pašvaldības ceļi un ielas ar 

asfaltbetona segumu (km) 
RNP/CSP 

17 km autoceļi 

120 km ielas 

20,867 km autoceļi, 
50,542 km ielas 

 PIEAUG 

53.  Izbūvētie gājēju celiņi/ietves (km) RNP 2,838 1,336  PIEAUG 

54.  Izbūvētie veloceliņi (km) RNP 0,3 0,3 km  PIEAUG 

55.  Apgaismoto ielu īstenotie projekti RNP 1,95 1,95  PIEAUG 

56.  
Jaunu pieslēgumu skaits centralizētai 

ūdensvada sistēmai 
RNP 4473 4498  PIEAUG 

57.  
Jaunu pieslēgumu skaits centralizētai 

kanalizācijas sistēmai 
RNP 3742 3807  

PIEAUG /TIEK VĒRTĒTI 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

58.  

Energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumi 

pašvaldības iestādēs un 

daudzdzīvokļu ēkās 

RNP 16 16  PIEAUG 

59.  
Savākto sadzīves atkritumu 

daudzums (t) novadā 

LVĢMC/ 

atkritumu 
apsaimniekotājs 

Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

2555,110 t 
♦ – 

SAMAZINĀS/STRAUJI 

NEPIEAUG 

60.  
Sakārtoto pašvaldības īpašumā esošo 

degradēto teritoriju platība (ha) 
RNP 

1,06 Bāka,  

10 ha Lūznava, 
5,7 ha Čornaja  

 15 ha Lūznava,    
5,7 ha Čornaja,   
1,06 ha Bāka 

 PIEAUG 

61.  Labiekārtotas publiskās peldvietas RNP 23 23  PIEAUG 



RĒZEKNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2019. – 2025. GADAM 
 V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA  

 

 

Lappuse | 13  

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017. g. 
2018. g. 

Tendence 
salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. 

gadu 

62.  
Publiski pieejami rotaļu laukumi/ āra 

trenažieri 
RNP 54 58  NEMAINĀS VAI PIEAUG 

63.  
Jaunām ģimenēm un speciālistiem 

pieejamās dzīvojamās platībās (m2) 
RNP 266,9 148,6  PIEAUG 

♦ dati vēl nav pieejami 

 



 

Lappuse | 14  

3. PIELIKUMS 

 POLITIKAS   REZULTĀTU  RĀDĪTĀJI 

Nr.p.k. Rādītājs 

Pozitīvā 

vērtējuma 

rādītājs 

2017. g.1 

Pozitīvā 
vērtējuma 

rādītājs 
2020. gads 

Tendence 

salīdzinājumā ar 

iepriekšējo periodu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. gadu 

IZGLĪTĪBA 

1. Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumi 71%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

2. Pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pakalpojumi 65,3%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

3. Mūžizglītības pakalpojumi – pieaugušo izglītības kursi, apmācības 52,4%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

EKONOMIKA 

4. 
Uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku sadarbība ar pašvaldību, kopīgu projektu 

īstenošana 
50,6%   

pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

TŪRISMS 

5. Tūrisma infrastruktūra 60,5%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

PĀRVALDE 

6. 
Vērtējums kopumā par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un dzīvi 

Rēzeknes novadā 
80,4%   

pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

VESELĪBA 

7. Veselības aprūpes pakalpojumi 68,8%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 

8. Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 63,9%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

DROŠĪBA 

9. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana un drošība 66,4%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

SPORTS 

10. Sporta, aktīvās atpūtas pasākumi 74%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

KULTŪRA 

11. Kultūras, izklaides pasākumi 79,2%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

                                                      
1Rēzeknes novada organizētā iedzīvotāju aptauja 2017.g. (aptaujā piedalījās 542 respondenti).  
Procentuālais novērtējums aprēķināts, ņemot vērā pozitīvās atbildes (vērtējums „apmierina” un „drīzāk apmierina”). 



 

 

Lappuse | 15  

Nr.p.k. Rādītājs 

Pozitīvā 

vērtējuma 

rādītājs 

2017. g.1 

Pozitīvā 
vērtējuma 

rādītājs 
2020. gads 

Tendence 

salīdzinājumā ar 

iepriekšējo periodu 

() 

Plānotais attīstības 
virziens uz 2025. gadu 

12. Bibliotēkas sniegtie pakalpojumi 87,1%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

SASNIEDZAMĪBA 

13. Autoceļu/ielu infrastruktūra, ceļu uzturēšana 44,3%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

14. Sabiedriskā transporta pakalpojumi 73,3%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI 

15. Kanalizācijas un ūdensapgādes pakalpojumi 61,8%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

16. Siltumapgādes pakalpojumi 44,7%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

17. Atkritumu savākšanas un izvešanas pakalpojumi 83,3%   
pozitīvā vērtējuma % 
saglabājas esošajā 
līmenī/ paaugstinās 

PUBLISKĀ ĀRTELPA 

18. Vides sakoptība, zaļo zonu labiekārtojums 84,4%   
pozitīvā vērtējuma % 
saglabājas esošajā 
līmenī/ paaugstinās 

19. Kapsētu apsaimniekošana 78,4%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

MĀJOKĻI 

20. Daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana 37,8%   
pozitīvā vērtējuma % 
paaugstinās 

   



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Izstrādātājs: Rēzeknes novada pašvaldība 

Projekta izstrādes komanda: Anna Jaudzema, Līga Romančuka,                       
Tatjana Kārkliniece, Tatjana Volka 

Kontakti: Atbrīvošanas aleja 95a, Rēzekne, LV 4601, Latvija 

Tel.: +371 64 62 22 38 

www.rezeknesnovads.lv 

Izstrādātājs: SIA “Reģionālie projekti” 

Projekta izstrādes komanda: Līna Dimitrijeva, Inese Brūvere,                               
Jānis Ozols, Sanita Fazilova 

Kontakti: Rūpniecības iela 32b – 2, Rīga, LV – 1045, Latvija 

Tel.: +371 67 32 08 09 

www.rp.lv 

 


